
1

VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2018-103

PUBLIÉ LE 25 SEPTEMBRE 2018



Sommaire

CH Laborit POITIERS
86-2018-09-20-003 - Décision du Directeur n°60-18 portant délégation de  signature- - M.

TOURAINE (1 page) Page 3

DDT 86
86-2018-09-11-003 - AP 2018 DDT SEB 560 portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article 214-3 du code de l'environnement concernant

l'élargissement du tablier de la passerelle du Gué Vernais, commune de Thollet



 (6

pages) Page 5

86-2018-09-18-002 - Arrêté n°2018-DDT-SPRAT-574 portant retrait d'autorisation

d'enseigner, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et la sécurité routière. (2

pages) Page 12

86-2018-09-20-001 - Arrêté n°2018-DDT-SPRAT-576 portant retrait d'autorisation

temporaire et restrictive d'exercer la profession d'enseignant de la conduite (ATRE). (2

pages) Page 15

86-2018-09-10-004 - RD 86 2018 00069 donnant accord pour commencement des travaux

concernant le renforcement de berge par enrochement sur 70 mètres linéaires avec voie

d'accès à la Gartempe de 3 mètres de large commune de Pindray



 (4 pages) Page 18

Direction départementale des territoires
86-2018-09-21-005 - AP 2018 DDT 582 en date du 21 septembre 2018 modifiant l'arrêté

2018 DDT 240 du 26 avril 2018 fixant le plan de chasse grand gibier applicable dans le

département de la Vienne pour la campagne cynégétique 2018 2019 (2 pages) Page 23

DRFIP
86-2018-09-18-003 - Décision portant cessation de l'intérim de la trésorerie de Biard (1

page) Page 26

86-2018-09-18-004 - Délégation de signature PRS  (2 pages) Page 28

86-2018-09-01-011 - Délégation trésorerie de Loudun 01 09 2018 (2 pages) Page 31

PREFECTURE de la VIENNE
86-2018-09-21-003 - Arrêté 2018-D2B1-012 portant création de la commune nouvelle de

Boivre-la-Vallée (8 pages) Page 34

86-2018-09-21-004 - Arrêté 2018-D2B1-013 portant création de la commune nouvelle de

Saint Martin la Pallu (8 pages) Page 43

86-2018-09-21-006 - creation chambre funeraire commune Dange St Romain (2 pages) Page 52

Sous préfecture de MONTMORILLON
86-2018-09-20-002 - Arrêté n° 2018/SPM/49 en date du 20 septembre 2018 portant

autorisation d'une manifestation publique de boxe au gymnase beauséjour à Civray, le 29

septembre 2018 (2 pages) Page 55

2



CH Laborit POITIERS

86-2018-09-20-003

Décision du Directeur n°60-18 portant délégation de 

signature- - M. TOURAINE

Décision du Directeur n°60-18 portant délégation de signature permanente

CH Laborit POITIERS - 86-2018-09-20-003 - Décision du Directeur n°60-18 portant délégation de  signature- - M. TOURAINE 3



Poitiers, le 20 septembre 2018 

CENTRE HOSPITALIER 
Henri Laborit 

Cabinet du directeur 

DECISION DU DIRECTEUR 
N°60-18 

Portant délégation de signature permanente 

Le Directeur du Centre Hospitalier Henri LABORIT, 

Vu le code de la santé publique, notamment les articles L 6143-7 relatifs aux attributions du Directeur 
d'un établissement de santé et D 6143-33 à D 6143-35 relatifs à la délégation de signature des établissements de santé, 

Vu l'arrêté de la Directrice du Centre National de Gestion en date du 25 novembre 2014, nommant 
Monsieur Christophe VERDUZIER, Directeur du Centre Hospitalier Henri Laborit de Poitiers à compter du 12 janvier 
2015, 

Vu la décision du Directeur n°48-16 du 04 août 2016 portant délégation de signature, au profit de 
Monsieur Xavier TOURAINE -Adjoint des Cadres, 

DÉCIDE 

D'attribuer à Monsieur Xavier TOURAINE, un dispositif de signature numérique personnel (certificat 
RG1*), à compter du lefseptembre 2018. 

Ce dispositif est matérialisé par une clef USB de sécurité protégé par un code PIN remise en main propre 
à Monsieur XavierTOURAINE par la Direction du Système d'Information. 

Le dispositif matériel et le code PIN secret associé sont placés sous la responsabilité de l'intéressé. 

Le dispositif est prévu pour signer numériquement et pour le compte de l'établissement tous actes, 
décisions, documents relatifs à sa délégation de signature sus-visée. 

Vu, Xavier TOURAIN 

/ --__~_ l--f,~ 

Le Dire teur, 

Christo VERDUZIER 

Desti.r~a~aires 
_-̀ ~~nsieur le Trésorier Principal (par mail) 

-les intéressé(e)s - (par mail) 
- Secrétariat Général (1 affichage, 1 classeur décision, dossier délégation de signatures) 
- Publication au recueil des actes administratifs 

370 avenue Jacoues Crnur - CS 10587 - 86021 POITIERS CEDEX - Tél. : OS 49 44 57 Ol -Fax : OS 49 44 57 33 -email :direction.generate@ch-poifiers.fr 
1/1 

CH Laborit POITIERS - 86-2018-09-20-003 - Décision du Directeur n°60-18 portant délégation de  signature- - M. TOURAINE 4



DDT 86

86-2018-09-11-003

AP 2018 DDT SEB 560 portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article 214-3 du code de

l'environnement concernant l'élargissement du tablier de la

passerelle du Gué Vernais, commune de Thollet

DDT 86 - 86-2018-09-11-003 - AP 2018 DDT SEB 560 portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article 214-3 du code de l'environnement
concernant l'élargissement du tablier de la passerelle du Gué Vernais, commune de Thollet 5



DDT 86 - 86-2018-09-11-003 - AP 2018 DDT SEB 560 portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article 214-3 du code de l'environnement
concernant l'élargissement du tablier de la passerelle du Gué Vernais, commune de Thollet 6



DDT 86 - 86-2018-09-11-003 - AP 2018 DDT SEB 560 portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article 214-3 du code de l'environnement
concernant l'élargissement du tablier de la passerelle du Gué Vernais, commune de Thollet 7



DDT 86 - 86-2018-09-11-003 - AP 2018 DDT SEB 560 portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article 214-3 du code de l'environnement
concernant l'élargissement du tablier de la passerelle du Gué Vernais, commune de Thollet 8



DDT 86 - 86-2018-09-11-003 - AP 2018 DDT SEB 560 portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article 214-3 du code de l'environnement
concernant l'élargissement du tablier de la passerelle du Gué Vernais, commune de Thollet 9



DDT 86 - 86-2018-09-11-003 - AP 2018 DDT SEB 560 portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article 214-3 du code de l'environnement
concernant l'élargissement du tablier de la passerelle du Gué Vernais, commune de Thollet 10



DDT 86 - 86-2018-09-11-003 - AP 2018 DDT SEB 560 portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article 214-3 du code de l'environnement
concernant l'élargissement du tablier de la passerelle du Gué Vernais, commune de Thollet 11



DDT 86

86-2018-09-18-002

Arrêté n°2018-DDT-SPRAT-574 portant retrait

d'autorisation d'enseigner, à titre onéreux, la conduite des

véhicules à moteur et la sécurité routière.

DDT 86 - 86-2018-09-18-002 - Arrêté n°2018-DDT-SPRAT-574 portant retrait d'autorisation d'enseigner, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et la
sécurité routière. 12



DDT 86 - 86-2018-09-18-002 - Arrêté n°2018-DDT-SPRAT-574 portant retrait d'autorisation d'enseigner, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et la
sécurité routière. 13



DDT 86 - 86-2018-09-18-002 - Arrêté n°2018-DDT-SPRAT-574 portant retrait d'autorisation d'enseigner, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et la
sécurité routière. 14



DDT 86

86-2018-09-20-001

Arrêté n°2018-DDT-SPRAT-576 portant retrait

d'autorisation temporaire et restrictive d'exercer la

profession d'enseignant de la conduite (ATRE).

DDT 86 - 86-2018-09-20-001 - Arrêté n°2018-DDT-SPRAT-576 portant retrait d'autorisation temporaire et restrictive d'exercer la profession d'enseignant de la
conduite (ATRE). 15



DDT 86 - 86-2018-09-20-001 - Arrêté n°2018-DDT-SPRAT-576 portant retrait d'autorisation temporaire et restrictive d'exercer la profession d'enseignant de la
conduite (ATRE). 16



DDT 86 - 86-2018-09-20-001 - Arrêté n°2018-DDT-SPRAT-576 portant retrait d'autorisation temporaire et restrictive d'exercer la profession d'enseignant de la
conduite (ATRE). 17



DDT 86

86-2018-09-10-004

RD 86 2018 00069 donnant accord pour commencement

des travaux concernant le renforcement de berge par

enrochement sur 70 mètres linéaires avec voie d'accès à la

Gartempe de 3 mètres de large commune de Pindray

DDT 86 - 86-2018-09-10-004 - RD 86 2018 00069 donnant accord pour commencement des travaux concernant le renforcement de berge par enrochement sur
70 mètres linéaires avec voie d'accès à la Gartempe de 3 mètres de large commune de Pindray 18



DDT 86 - 86-2018-09-10-004 - RD 86 2018 00069 donnant accord pour commencement des travaux concernant le renforcement de berge par enrochement sur
70 mètres linéaires avec voie d'accès à la Gartempe de 3 mètres de large commune de Pindray 19



DDT 86 - 86-2018-09-10-004 - RD 86 2018 00069 donnant accord pour commencement des travaux concernant le renforcement de berge par enrochement sur
70 mètres linéaires avec voie d'accès à la Gartempe de 3 mètres de large commune de Pindray 20



DDT 86 - 86-2018-09-10-004 - RD 86 2018 00069 donnant accord pour commencement des travaux concernant le renforcement de berge par enrochement sur
70 mètres linéaires avec voie d'accès à la Gartempe de 3 mètres de large commune de Pindray 21



DDT 86 - 86-2018-09-10-004 - RD 86 2018 00069 donnant accord pour commencement des travaux concernant le renforcement de berge par enrochement sur
70 mètres linéaires avec voie d'accès à la Gartempe de 3 mètres de large commune de Pindray 22



Direction départementale des territoires

86-2018-09-21-005

AP 2018 DDT 582 en date du 21 septembre 2018

modifiant l'arrêté 2018 DDT 240 du 26 avril 2018 fixant le

plan de chasse grand gibier applicable dans le département

de la Vienne pour la campagne cynégétique 2018 2019

Direction départementale des territoires - 86-2018-09-21-005 - AP 2018 DDT 582 en date du 21 septembre 2018 modifiant l'arrêté 2018 DDT 240 du 26 avril
2018 fixant le plan de chasse grand gibier applicable dans le département de la Vienne pour la campagne cynégétique 2018 2019 23



Direction départementale des territoires - 86-2018-09-21-005 - AP 2018 DDT 582 en date du 21 septembre 2018 modifiant l'arrêté 2018 DDT 240 du 26 avril
2018 fixant le plan de chasse grand gibier applicable dans le département de la Vienne pour la campagne cynégétique 2018 2019 24



Direction départementale des territoires - 86-2018-09-21-005 - AP 2018 DDT 582 en date du 21 septembre 2018 modifiant l'arrêté 2018 DDT 240 du 26 avril
2018 fixant le plan de chasse grand gibier applicable dans le département de la Vienne pour la campagne cynégétique 2018 2019 25



DRFIP

86-2018-09-18-003

Décision portant cessation de l'intérim de la trésorerie de

Biard

DRFIP - 86-2018-09-18-003 - Décision portant cessation de l'intérim de la trésorerie de Biard 26



DRFIP - 86-2018-09-18-003 - Décision portant cessation de l'intérim de la trésorerie de Biard 27



DRFIP

86-2018-09-18-004

Délégation de signature PRS 

Délégation de signature

DRFIP - 86-2018-09-18-004 - Délégation de signature PRS 28



DRFIP - 86-2018-09-18-004 - Délégation de signature PRS 29



DRFIP - 86-2018-09-18-004 - Délégation de signature PRS 30



DRFIP

86-2018-09-01-011

Délégation trésorerie de Loudun 01 09 2018

DRFIP - 86-2018-09-01-011 - Délégation trésorerie de Loudun 01 09 2018 31



DRFIP - 86-2018-09-01-011 - Délégation trésorerie de Loudun 01 09 2018 32



DRFIP - 86-2018-09-01-011 - Délégation trésorerie de Loudun 01 09 2018 33



PREFECTURE de la VIENNE

86-2018-09-21-003

Arrêté 2018-D2B1-012 portant création de la commune

nouvelle de Boivre-la-Vallée

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2018-09-21-003 - Arrêté 2018-D2B1-012 portant création de la commune nouvelle de Boivre-la-Vallée 34



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2018-09-21-003 - Arrêté 2018-D2B1-012 portant création de la commune nouvelle de Boivre-la-Vallée 35



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2018-09-21-003 - Arrêté 2018-D2B1-012 portant création de la commune nouvelle de Boivre-la-Vallée 36



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2018-09-21-003 - Arrêté 2018-D2B1-012 portant création de la commune nouvelle de Boivre-la-Vallée 37



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2018-09-21-003 - Arrêté 2018-D2B1-012 portant création de la commune nouvelle de Boivre-la-Vallée 38



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2018-09-21-003 - Arrêté 2018-D2B1-012 portant création de la commune nouvelle de Boivre-la-Vallée 39



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2018-09-21-003 - Arrêté 2018-D2B1-012 portant création de la commune nouvelle de Boivre-la-Vallée 40



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2018-09-21-003 - Arrêté 2018-D2B1-012 portant création de la commune nouvelle de Boivre-la-Vallée 41



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2018-09-21-003 - Arrêté 2018-D2B1-012 portant création de la commune nouvelle de Boivre-la-Vallée 42



PREFECTURE de la VIENNE

86-2018-09-21-004

Arrêté 2018-D2B1-013 portant création de la commune

nouvelle de Saint Martin la Pallu

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2018-09-21-004 - Arrêté 2018-D2B1-013 portant création de la commune nouvelle de Saint Martin la Pallu 43



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2018-09-21-004 - Arrêté 2018-D2B1-013 portant création de la commune nouvelle de Saint Martin la Pallu 44



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2018-09-21-004 - Arrêté 2018-D2B1-013 portant création de la commune nouvelle de Saint Martin la Pallu 45



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2018-09-21-004 - Arrêté 2018-D2B1-013 portant création de la commune nouvelle de Saint Martin la Pallu 46



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2018-09-21-004 - Arrêté 2018-D2B1-013 portant création de la commune nouvelle de Saint Martin la Pallu 47



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2018-09-21-004 - Arrêté 2018-D2B1-013 portant création de la commune nouvelle de Saint Martin la Pallu 48



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2018-09-21-004 - Arrêté 2018-D2B1-013 portant création de la commune nouvelle de Saint Martin la Pallu 49



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2018-09-21-004 - Arrêté 2018-D2B1-013 portant création de la commune nouvelle de Saint Martin la Pallu 50



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2018-09-21-004 - Arrêté 2018-D2B1-013 portant création de la commune nouvelle de Saint Martin la Pallu 51



Préfecture de la Vienne

86-2018-09-21-006

creation chambre funeraire commune Dange St Romain

Création d'une chambre funéraire sur la commune de Dangé Saint Romain

Préfecture de la Vienne - 86-2018-09-21-006 - creation chambre funeraire commune Dange St Romain 52



Préfecture de la Vienne - 86-2018-09-21-006 - creation chambre funeraire commune Dange St Romain 53



Préfecture de la Vienne - 86-2018-09-21-006 - creation chambre funeraire commune Dange St Romain 54



Sous préfecture de MONTMORILLON

86-2018-09-20-002

Arrêté n° 2018/SPM/49 en date du 20 septembre 2018

portant autorisation d'une manifestation publique de boxe

au gymnase beauséjour à Civray, le 29 septembre 2018

Sous préfecture de MONTMORILLON - 86-2018-09-20-002 - Arrêté n° 2018/SPM/49 en date du 20 septembre 2018 portant autorisation d'une manifestation
publique de boxe au gymnase beauséjour à Civray, le 29 septembre 2018 55



Sous préfecture de MONTMORILLON - 86-2018-09-20-002 - Arrêté n° 2018/SPM/49 en date du 20 septembre 2018 portant autorisation d'une manifestation
publique de boxe au gymnase beauséjour à Civray, le 29 septembre 2018 56



Sous préfecture de MONTMORILLON - 86-2018-09-20-002 - Arrêté n° 2018/SPM/49 en date du 20 septembre 2018 portant autorisation d'une manifestation
publique de boxe au gymnase beauséjour à Civray, le 29 septembre 2018 57




